

Særskilt erklæring til brug for Foreningen Greenpeace Danmark vedr. indsamling via foreningens hjemmeside, SMS, giroindbetalinger og løbende donationer via PBS udarbejdet efter de retningslinjer, der er anført i bekendtgørelse om indsamling m.v. nr. 820 af 27. juni 2014.

Den uafhængige revisors erklæring

Til Indsamlingsnævnet

Vi har revideret medfølgende opgørelse af Greenpeace's regnskab for indsamlede midler via foreningens hjemmeside, SMS, giroindbetalinger og løbende donationer via PBS for perioden 1. januar til 31. december 2015.

Indsamlingsregnskabet udviser et indsamlingsresultat på t.kr. 15.293. Regnskabet er udarbejdet af ledelsen i Greenpeace efter de retningslinjer, der er anført i bekendtgørelse om indsamling m.v. nr. 820 af 27. juni 2014.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde regnskabet i overensstemmelse med de retningslinjer, der er anført i bekendtgørelse om indsamling m.v. nr. 820 af 27. juni 2014. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at kunne udarbejde et regnskab, der er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om regnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om opgørelsen er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i regnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et regnskab, i overensstemmelse med de retningslinjer, der er anført i bekendtgørelse om indsamling m.v. nr. 820 af 27. juni 2014. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af opgørelsen.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at opgørelsen af Greenpeace's regnskab for indsamlede midler via foreningens hjemmeside, SMS, giroindbetalinger og løbende donationer via PBS for perioden 1. januar til 31. december 2015 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med de retningslinjer, der er anført i bekendtgørelse om indsamling m.v. nr. 820 af 27. juni 2014.

Supplerende oplysning vedrørende anvendt regnskabspraksis

Uden at modificere vores konklusion, henleder vi opmærksomheden på oplysningerne i indledningen i denne erklæring, hvoraf det fremgår, at indsamlingsregnskabet i perioden 1. januar til 31. december 2015 udarbejdes efter de retningslinjer, der er anført i bekendtgørelse om indsamling m.v. nr. 820 af 27. juni 2014. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet for at hjælpe Greenpeace til at opfylde retningslinjerne, der er anført i Indsamlingsnævnets tilladelse til indsamlingen. Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål.

København, den 21. juni 2016

Grant Thornton

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab



Carsten Mønster

Statsautoriseret revisor